
Σελίδα 1 από 2 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Πολύκαστρο  16/12/2020 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ                                                                                          Αρ.Πρωτ :  22017 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ   
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
του έργου: 

 
 «ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΩΝ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ – ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ ΑΠΟ ΠΗΓΕΣ ΠΑΪΚΟΥ» 

 
Ο Δήμος Παιονίας διακηρύσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 
«ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΩΝ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ – ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ ΑΠΟ ΠΗΓΕΣ ΠΑΪΚΟΥ» με προϋπολογισμό 
3.830.645,16 € (με μηδενικό ΦΠΑ). Το έργο χρηματοδοτείται από ΥΠ.ΕΣ. μέσω του προγράμματος ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
Ι όπως μεταφέρθηκε στο Ε.Π. Αντώνης Τρίτσης, άξονας προτεραιότητας «Βελτίωση των υποδομών των δικτύων 
ύδρευσης» κατά 3.000.000,00 € με τίτλο «Υποδομές ύδρευσης για την εξασφάλιση επαρκούς ποσότητας και 
ποιότητας ύδατος για ανθρώπινη κατανάλωση» και ιδίους πόρους της ΔΕΥΑ Παιονίας κατά 830.645,16 €. Ο 
διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Για τη συμμετοχή 
στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή. Οι 
προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr ή www.eprocurement.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την 18/01/2021, ημέρα Δευτέρα 
(καταληκτική ημερομηνία) και ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 10:00:00π.μ., στην Ελληνική 
γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται 
η 22/01/2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00:00π.μ. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την 
Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παιονίας. 
Στον διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν: 
 

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών  που δραστηριοποιούνται στην 
κατηγορία  των ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς 
ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 
 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

 
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 

(ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η 
νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού 
μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε δεκαοχτώ (18) μήνες από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 Ν. 
4412/2016 και αναρτάται στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα diavgeia.gov.gr. Τα έξοδα Δημοσίευσης θα 
βαρύνουν τον ανάδοχο. Τα τεύχη του διαγωνισμού έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Παιονίας 
paionia.gov.gr και στο δημόσια προσβάσιμο χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ. Απαιτείται Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής 76.613,00 € που θα 
απευθύνεται στον Δήμο Παιονίας. Οι προσφορές που θα υποβληθούν δεσμεύουν τους προσφέροντες για 

ΑΔΑ: ΨΛΤΘΩΞΡ-9Ε3
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.12.16 10:54:46
EET
Reason:
Location: Athens

20PROC007860779 2020-12-16



Σελίδα 2 από 2 

διάστημα δώδεκα (12) μηνών και η προθεσμία ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής πρέπει να είναι 
τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. Τα αιτήματα για 
συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του διαγωνισμού (διακήρυξη) υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Δήμο Παιονίας, αρμόδιος 
υπάλληλος Παπαδημητρίου Αικατερίνη (τηλ.:2343350152,  Φαξ:2343350144), τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 
 

 Πολύκαστρο, 16/12/ 2020 
Ο  Δήμαρχος Παιονίας 

 
 
 
 

ΣΙΩΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

KONSTANTINOS
SIONIDIS

Ψηφιακά
υπογεγραμμένο
από
KONSTANTINOS
SIONIDIS
Ημερομηνία:
2020.12.16

ΑΔΑ: ΨΛΤΘΩΞΡ-9Ε3
20PROC007860779 2020-12-16


